
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria  

 

 
1/9 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. n. 66, 13 aprile 2017, art. 9, che prevede il “riconoscimento di «scuole 

polo» che svolgono azioni di supporto e consulenza con le reti del territorio per la 

promozione di ricerca, sperimentazione e sviluppo di metodologie ed uso di 

strumenti didattici per l'inclusione”; 

VISTO  il D.M. n. 174 del 28.02.2019, recante “Criteri e parametri per l’assegnazione 

diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione delle misure 

nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche”,  

VISTO in particolare l’art. 10, comma 1, del suddetto D.M. 174/2019 che destina € 

840.000,00 (ottocentoquarantamila/00) da ripartire in favore delle scuole polo per 

l’inclusione di cui all’art. 9, del Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 478 del 5 aprile 2019, riguardante l’“Attuazione dell’art. 

10 del D.M. n. 174 del 28 febbraio 2019 ( scuole polo per l’inclusione)”; 

VISTO l’allegato A al suddetto Decreto Dipartimentale n. 478 del 5 aprile 2019 recante 

“Criteri e modalità di individuazione delle scuole polo per l’inclusione, nonché le 

specifiche tecniche per la realizzazione delle attività di cui all’art. 10, c. 1 del D.M. 

28 febbraio 2019, n. 174” 

 

VISTO  l’avviso di quest’ Ufficio AOODRUM prot. n. 10608 del 4 luglio 2019 “Avviso per 

la selezione di due scuole polo provinciali per l’inclusione  (una per la provincia di 

Perugia e una per la provincia di Terni)  ai sensi del decreto Dipartimentale 

AOODPIT n° 478 del 5 aprile 2019”; 

VISTO   il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature presentate 

dalle istituzioni scolastiche, costituita con decreto USR per l’Umbria n° 362 del 

25/07/2019, dal quale risultano individuate due scuole polo provinciali per 

l’inclusione  (una per la provincia di Perugia e una per la provincia di Terni): 

 

o L’Istituto Comprensivo “F. Petrucci”, TRIC816004, con sede a Montecastrilli (Pg) – 

scuola polo provinciale per la provincia di Terni 

 

o ITET  “A. Capitini” PGTD11000Q, con sede a Perugia (Pg) – scuola polo provinciale per 

la provincia di Perugia; 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria  

 

 
2/9 

 

CONSIDERATO      che l’Art. 2 del Decreto Dipartimentale n. 478 del 5 aprile 2019 prevede che 

gli Uffici scolastici regionali provvedono a costituire la rete regionale delle 

scuole-polo per l’inclusione, individuandone la capofila; 
 

      DECRETA 

 

o L’Istituto Comprensivo “F. Petrucci”, TRIC816004, con sede a Montecastrilli (Pg) è 

individuato in qualità di scuola polo provinciale per l’inclusione per la provincia di Terni; 

 

o L’ITET  “A. Capitini” PGTD11000Q, con sede a Perugia (Pg) –è individuato in qualità di  

scuola polo provinciale per la provincia di Perugia e scuola capofila di rete regionale delle 

scuole polo per l’inclusione dell’Umbria 

 

        Il Dirigente 

        Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’IC “F.Petrucci” di Montecatrilli (TR) 

Al Dirigente scolastico dell’ ITET  “A. Capitini” di Perugia (Pg) 
All’Albo e Sito web 

 
 

 

 


		2019-07-25T10:32:46+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-07-25T12:37:23+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000363.25-07-2019




